Si non admittatur sensus voci τροφή attributus, altera vox illi substituenda foret, nimirum τὴν νομφήν, ut opinor: τροφή enim hic adhiberi non potest sive alimentum, sive educationem designet.

Legis illius quam Philo hic indicat, præter obscuritatem quæcum enuntiat, nulla hucusque mentio est apud leges Mosis, tales saltem quales datæ sunt nobis a Seldeno, *Uxor hebraica*; a Spencero, *De Legibus ritualibus Hebræorum*; a Michæle, *Mossaisches Recht* qui omnes locum hunc Philonis silentio prætermittunt. Evidenter referri debet ad tricesimum caput Numerorum, v. 7: Si mulier maritum habuerit, et vererit aliquid, et semel de ore ejus verbum egrediens animam ejus obligaverit juramento. Vers. 8: Quo die audierit vir, et non contraxerit, voti rea erit reddetque quodcumque promiserat.

Sic se habet lex Moysis cui Judaica traditio quam hic sequitur Philo quædam videtur addidisse quæ reprobat Christus cap. xv S. Matth. et vii S. Marci respiciens ad Corbanum quo designabatur donum Deo factum, ejus donatores Pharisei solvebant non solum a legis naturalis obligationibus, verum etiam a præceptis Decalogi: « Honorabis tuum patrem et tuam matrem, » immunes eos facientes ab omni officio erga parentes.

Patet ex verbis Philonis vel minima dubii voti enuntiatione Deo facta, voventes spoliari immediate a Deo consecrata, etsi absque conscientia essent locuti. Τῶν αὐτοῦ κτημάτων ἕνα ἕκαστον κύριον εἶναι, μὴ θεόν γε ἐπιφημίσαντα αὐτοῖς· μηδ' ὡς τῷ θεῷ ταῦτα ἀνήσθαι. Et δὲ λόγῳ μόνον ὑποσχέσθαι προσπέσοι, ψαῦσαι καὶ θίγειν αὐτῶν οὐκ ἐξεστίν, ἀλλ' εὐθύς ἀπάντων ἀποκεκλεισθαι· (μὴ μοι), lego μὴ τί γε τὰ τῶν θεῶν ἀρπάξιν, μηδ' ἀποσυλᾶν ἐτέρων ἀναθημάτων.

Ultima hæc spectant ad deprædationes in deorum templis apud ethnicos actas.

Col. 604 C 11. Ποῖ δὲ πρὸς τοῦ θεοῦ, ἡμῖν τὰ βουζύγια ἐκείνα. Quid dicere voluit Philo per vocem βουζύγια? voluitne designare jugum quo preme-

bantur Judæi ob multiplicitatem legum? Indaganti mihi hæc occurrerunt:

Etymologicum magnum, p. 206: Βουζύγια γένος τὴν Ἀθῆνησιν ἐρωσύνην ἔχον. Βουζύγης γὰρ τις τῶν ἡρώων, πρῶτος βοῦς ζεύξας τὴν γῆν ἤρροσεν, ἀφ' οὗ γένος βουζύγια.

Plutarchus, *Præcepta conjug.*, p. 144: Ἀθηναῖοι τρεῖς ἱεροὺς ἀρότους ἄγουσι, πρῶτον ἐπὶ Σκίρω, τοῦ παλαιοτάτου τῶν σπόρων ὑπόμνημα, δευτέρον ἐν τῇ Παρίξ· τρίτον ὑπὸ Πέλιον, τὸν καλούμενον Βουζύγιον, ἰ. VI, p. 544, ed. Reiske.

Eupolis ab Aristide citatus, *Adv. Platonem*, t. II, p. 150 ed. Jebb., ait Periclem ex hac stirpe ortum. Videtur alluisse Philo τοῖς Βουζύγιοις Athenarum. Vide Schol.